Dionysius senior, cùm fortè concionatores pro literarum ordine traherentur, vbi, D, litera fortè ipsi obueuisset, ad eū, qui dixisset deliras Dionysi, dominabitur immo respondit, atq; vbi concionem habuisset, continuò à Syracusanis prætor designatus est: accusantibus verò quibusdam, hominem à se honorari & ad dignitatem prouichi, qui & improbus foret & molestus ciuibus, At volo, inquit, eum esse quem magis, quām me, oderint.

Leon Byzantius, gibboſo, sibi oculorum vitium obiicienti, Humanum, inq̄t malum reprehendis, quum ipse tergo supplicium luas.

Hermocrates Syracusanus superatis acie Carthaginensibus, veritus ne captiui, quorum ingentem manum in potestatem redegerat, parūm diligenter custodiuntur, quia veritas euentus dimicationis in epulas, in securitatemq; compelle revictores poterat, finxit proxima nocte equitatum hostilem venturum: qua expectatione asscutus est, vt solito attentius accuratiusq; vigiliæ agerentur.

Caius Pontius Samnitum imp. ambos coſſ. atque omnem exercitum ro. forse p̄terruptis & angustis locis incluserat, miserabile ſpectaculū, tot fortissimos viros, adepta pugnē copia, & armatos ſimul & captiuos cernere: quum interiectus noctis animos ab operibus in curas traduxisset, nec minus letitia victoribus, quām inclusis dolor cōſiliū ademisset, viſum est Herenniū Victoris patrē, virū & ætate & ſapientia prouectum consulere, (Neq; enim aberat) ſenex auditore rerum ſtatū consilium dedit, vt abire permitteret, insuper honorificis verbis & omni obsequiorū genere proſequeretur: quod in consilio caſtrenſi apud feroces animos iuuenum agitari cœpit, nimis molle ac prorsus ſenile cōſilium de tam infestis hostibus, & indignum omnibus videri: proinde iussus nuncius recueri, ac virilius responſum petere. At ille omnes ad vnū occidēdos cēſuit

Romanos

Romanos : enim uero tum cuncti , præcipue imperator, delirare iam senē arbitriati sunt, quippe qui de eadem re tam pugnantia suaderet: quia tamē fama hominis præclara erat , placuit rursum exquirere, si quod forte medium consiliū haberet : tum verò senior stratis sese iussit attolli, & vehiculo impositum se ad castra filii perferri , cuius aduentum circumfusis omnibus, Nihil, inquit, noui consilii datus venio, sed eorum, quæ dedi, dicturus rationem: Primum quidē est, Romanos bello clarissimos & optimos mortalium viros, grandi & insperato beneficio astrictos ex inimiciis ad amicitiā attrahere , & vobis ac posteris vestris tam validæ gentis præsidium promereri: quonam enim modo vñquam odisse poterunt, aut eos, aut eorum sobolem, qui ab eis nascetur , per quos se me minerint, vita ac libertate donatos? Secundum, si hoc vobis displicet, reor uti præsenti fortuna , & gentem inimicam extirpare funditus placeat : sic enim in longum non tantum vobis consulitis, sed natorum natis, & qui nascentur ab il lis. Tertium sanè, quod ex me petistis consilium, nullum est: nam quos , inquit, in manibus habetis dimittere contumeliis affectos, ea demum summa dementia est, que nec hostem tollit, nec amicum parat. verum tamen cæcus & insolens victoris animus, vtroq; consilio despecto, tertiu, quod ille dānauerat, amplexus exercitum & consules exarmatos & sub iugum actos relaxauit, armis etiam vestimentisq; sublatis, tantum singulis vilioribus operimentis ob pudibunda corporis tegēda cōcessit, quod quū nūciatū esset Herennio , vt audiuit eos mœstissimos abire, nec amicum, nec hostem posse à quoq; romano verbum extorquere, Ei, inquit, misero quām graues minæ sub hoc silentio premuntur: id quoque quām verè pdiderit, subsecuta Samnitum strages duce Papyrio Cursore, depositumq; iugū Pontio & legionibus testatur . Eiusdem etiam Caii Pōtii Samnatum imperatoris dictum illud memorabile fuisse aiunt, Utinā, inquit, ad id tēpus me fata reseruassent, quo Romani dona accipere cœpissent: non essem passus eos diutius regnare. Sapienter id quidem hostis optabat: videbat enim imperium donis corruptibile, diuturnum esse non posse.

Xerxi quum exercitus sui magnitudine, multa vndiq; iactarentur, quæ hominem nimia existimatione sui furentē, concitarēt, aliūsq; diceret Græcos, quibus bellum illatus esset, non laturos nuncium belli, & ad primam aduētus famā terga versuros, alius, nihil esse dubii quin illa multitudine non vinci solum Greciā, sed obrui posse, alius, vix illi rerum naturam sufficere, angusta esse clasibus maria, militi castra, explicandis equestribus copiis campestria vix patere, cœlumq; haud satis ad emittēda omnium manu tela, multaq; in hunc modum, Demaratus Lacedēmonius solues dixit, Ipsam illam, quæ sibi placeret, multitudinem indigestam & grauem metuendam esse ducenti: non enim vires habere sed pōdus: verumq; esse quod diceretur, maiorē belli apparatū esse, q; qui recipi ab his regionibus possit, quas oppugnare constituisset: quæ res contra te est, ob hoc ipsum te Græcia vincet, quia nō capiet, & uti toto te non poterit. Præterea quæ vna rebus salus est, occurrere ad primos rerum impetus, & inclinati opem ferre non poteris , nec fulcire aut firmare labentia , multò antè vinceris, quām victum esse te sentias : sic denique ut Demaratus prædixerat, stratus per totam

passim

passim Græciam Xerxes intellexit, quantum ab exercitu turba distaret.

Hanno Carthaginensis, vir apud suos spectat & prouidentia, perferuidū Hannibalis ingeniu ab infantia contemplatus, semper suasit continēdum domi sub legibus, docendū ex quo cū ciuibus suis viuere, abstrahendū ab exercitibus ne intempestiu assuefactus imperio, postquā ceruicem dedisset, tyrannum ageret: id salubriter ne præmoneret, declarauit exitus. Quanta enim cū Aphricæ, Hispaniæ & Italæ ruina, quantoq; populorum cum gemitu ac sanguine imperiandi dulcedinem semel degustatā, perpetuam reddere puer ille nixus sit, tam notum est, vt commemoratione non egeat.

Periclem Atheniensium ducem, quem virum cautissimum fuisse constabat, Aristophanes comicus ab inferis reuertentem finxit concives suos monentem, non oportere in ciuitate leonem educari: verum si educatus fuerit, obsequi oportere: persuadere volens hoc figmento, adolescentibus generosis ac ferocibus habenas substringi debere: postquam laxatae sint, serō contrahi, immodica frenum recusante licentia. Posse igitur inimicum libertati nimium fauorem petentibus negare, consecutis verò eripi non posse. Idem Pericles cum à Themistocle vehementer dissideret, multaq; inter ipsos & graues essent, & diffonæ contentiones, dicere in concione solitus fertur, nunquam salutem Atheniensium rebus fore, nisi se ac Themistoclem in barathrum coniicerent.